SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 23, DE 12 DE AGOSTO DE 2016

O Diretor do Centro de Saúde e Tecnologia Rural, da Universidade Federal de Campina Grande
– UFCG, Campus Patos - PB, torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO
do Edital Nº 23, de 12 de agosto de 2016, publicado no D.O.U. em 31/08/2016, Seção 3,
páginas 432 a 434, que abre inscrições para concurso público de provas e títulos destinado a
selecionar candidatos para o provimento de 01 vaga de Professor Classe A – Adjunto, nível 1,
Dedicação Exclusiva destinada a Unidade Acadêmica de Engenharia Florestal.

ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO DE PROVAS

1. DAS PROVAS
7.1. Local: Central de aulas do Centro de Saúde e Tecnologia Rural – Campus de Patos - PB.
7.2. Período:
a) Prova Escrita: 04/10/2016 – a partir das 08:00 horas na Central de Aula I
b) Divulgação do resultado da prova escrita: 04/10/2016
c) Sorteio do ponto da Prova Didática (aula teórica): 05/10/2016
c) Sorteio da ordem de apresentação e realização da Prova Didática (aula teórica): 06/10/2016
d) Prova de Títulos: 10/10/2016

NOVO CALENDÁRIO DE PROVAS

Etapas  Data  Hora  Local

Prova escrita  04/10/2016 A partir de 08h  Central de Aulas Ido
CSTR

Divulgação do resultado da
prova escrita

04/10/2016

Coordenação
Administrativa da UAEF

Prazo de recurso prova escrita 04 e 05/10/2016 Das 07 as 17 h  Secretaria do CSTR

Sorteio do ponto para a prova
Didática (Aula teórica)

05/10/2016 08h

Central de Aulas I do
CSTR

Sorteio da ordem de
apresentação e Realização da
Prova Didática (Aula teórica)

06/10/2016 08h  Central de Aulas I do
CSTR

Divulgação do resultado da
prova Didática (Aula teórica)

06/10/2016  Coordenação
Administrativa da UAEF

Prazo de recurso prova Didática

06 e 07/10/2016 Das 07 as 17 h

Secretaria do CSTR

Prova de Títulos

10/10/2016 08h

Coordenação
Administrativa da UAEF

Divulgação do Resultado Final

11/10/2016

 Coordenação
Administrativa da UAEF

Prof

a
. Dra. ANA CÉLIA RODRIGUES ATHAYDE

Diretora do CSTR/UFCG